Hæc latius Plato in  
Sophista. & Stobæus  
Sermone 79. pag. 423.

In uerbis, quæ falsō dicuntur natura, placet Linacro &  
doctis intelligi nomen cognatæ significationis, quod, quia  
certū est, non exprimitur, incertū tamē solet exprimi. Mar-  
tial. lib. 4. Qua uicina pluit Vipsanis porta colūnis. Tibul-  
lus. Multus ut in terris deplueritq; lapis. Statius. Saxa plu-  
unt. Plin. lib. 2, cap. 56. Effigies, quæ pluerat, spongiarū fe-  
rē similis fuit. Virg. Nec de cōcussa tātum pluit ilice glan-  
dis. Idē. Porta tonat celi. Cic. Ioue tonāte & fulgurante.  
Terent. He aut. Lucescit hoc iam: si enim dispungendus est  
locus: nam, hoc, significat cælum. Plaut. Amph. Eamus Am-  
phitruo, lucescit hoc iam. Idem. Curcul. Nam hoc quidem  
haud multō post luce lucebit.

A pulcra. i. Florid.  
Totum istum spacium  
qua pluitur & mingitur.  
Adag. Neq; cōpluitur  
neq; sole aduritur.  
Non densior aere grando: Nec de

sic

Miseret, tædet, pudet, piget, pœnitet nominatiuū habent  
cognatum (ut diximus cap. 15.) sed hunc non expriment

I iij propter

Nec pudeat Phœbea hehs. ovid. ad Elionē.

propter certitudinem, incertū exprimunt. Terent. Adelp.  
 Quem nec pudet quicquam, nec metuit quenquam. Mar-  
 tial. Nulli Thai negas, sed si te non pudet istud. Hoc saltem  
 pudeat Thai, negare nihil. Plaut. Pseud. Quod pudet faci-  
 lius fertur, quā id quod piget. idem Mercat. Nihil Chari-  
 ne te quidem quicquam pudet. Lucan. Semper metuit, quē  
 seua pudebunt supplicia. Terent. Phor. Quare obsecro ne  
 plus minusue faxit, quod nos postea pigeat. Idem Adelp.  
 Non te hæc pudent? Seneca lib. 1. de ira. Ira ea tædet, quæ  
 inuasit, i. detestatur et odio habet. Gellius lib. 1. Verbis eius  
 defatigati pertæduissent. Cic. Plura me adte scribere pu-  
 det: ubi infinitum pro nominatiuo est. Plaut. Stich. Id ne pu-  
 det te. Idem Casina. Ita nunc pudeo, atq; ita nun pauco.

*Nec pudet Phœbea.*

*Statinus in Thebaïdes.  
 Si non dedecum tua in sa, talisq;  
 prementem.*

Delectat, iuuat, decet, oportet actiua sunt siue in tertiis  
 siue in aliis personis Cic. p. Balbo. Est enim aliquid, quod  
 non oporteat, etiam si liceat, quicquid uerò non licet, certè  
 non oportet. Terent. And. Adhuc Archillis, quæ adsolent,  
 quæq; oportent signa ad salutem esse, omnia huic esse ui-  
 deo. Idem Adelp. Hæc facta ab illo oportebant Syre. Co-  
 lumella lib. 5. cap. 12. Mulieres quidē (si lactis inopia præ-  
 munitur) cythisum aridum in aqua macerari oportet.

¶ Omne uerbum necessariò ferri in accusati-  
 uum, unde fit, ut nulla possint esse uerba  
 neutra.

Cap. 21.

○ Mac uerbum (passiuum excipio) in accusatiuum trā-  
 sit, qui accusatiuus aliquando nō apparet, quia cogna-  
 te significationis est: id est, quo uerbi actus exercetur: ut,  
 uiuo uitam, ambulo uiam uel iter, nato aquas. Nisi enim ui-  
 ta nobis esset, uiuere non possemus, nec ambulare uel ire  
 sine

*et saluare sine salute  
 nec ualere sine ualitudine.*

*Cæsar Scalig. cap. 110. Nam qui uiuit, hoc ipse  
 quod uiuit agit; unde agere uitā dici mus.*

*Plaut. Amph. 1. Ut profecto uiuam uitatam me, ser-  
 uatam in me, uiuam uitatam me, ser-  
 uatam in me, uiuam uitatam me, ser-*

SEV DE LATINAE LINGVAE CAUSIS.

sine itinere. Nam in rem fit transitio, non in uerbum: nec enim satis est dicere, uiuo, aut stupeo, nisi addas uitam aut stuporem. Verbum siquidem tantum copula est subiecti & praedicali (ut aiunt dialectici, qui etiam rediculi sunt in hac parte putantes esse propositiones de secundo adiacente: ut, tu curris.) ¶ Hic autem accusatiuus, qui non solet exprimi, triplici modo intelligitur. Aut enim est cognate significationis; aut est nomen uerbi: id est, infinitum; aut accusatiui Me, Te, Se, quando agens & patiens persona eadem esse intelligitur. Id exemplis illustremus.

Accusatiuus eiusdem rei breuitatis & elegantiae causa melius desideratur, quam apponitur: aliquando tamen adhibetur. Terent. And. Scena. ult. Hunc scio mea solide solū gauisurum gaudia. Caelius Ciceroni lib. 8. epist. Fami. epist. 2. Puto, ut suum gaudium gauderemus. Catull. Gaudia quae gaudeas. Cellius lib. 9. Latona gaudium gaudeat genuinum & intinum. Terent. Nam ego uitam duram, quam uixi usq; adhuc. Plaut. Stich. uitam ut uixissent in adolescentia. Cic. pro Murana. Si seruitutem seruiant. Quintil. Seruus est (ut antiqui dixerent) qui seruitutem seruit. Gellius. Diogenes Cynicus seruitutem seruiuit. Plautus saepe dicit seruitutem alicui seruire. Liuius lib. 9. Atq; ob eam rem noxam nocuerunt, & in Pandectis de noxalibus actionib. Qui noxam nocuerit. Plini. lib. 16. cap. 25. Quibusdam germinatur germinatio. Cic. i. Diuinat. iudicauit iudicium in clytū. Apuleius de mundo. Et cum mouetur spirat illos spiritus. Ouid. 3. Meta. Spirat auras. Catullus. Tam te basia multa basiare. Cato de re rust. cap. 134. Iane pater te bonas preces precor. Et in sacris, bonum certamen certauit. Gellius.

Necessario apponitur si adiectiui uelis addere ut supra uia ita uirg. 4. Enc. Furera furora. degera octati. Vita uini tur. Adrian. Adag. Endymionis somni. Vide Erasmi. moct. part. reciprocus ac et inde